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* خرابکاری وانفجار لوله گاز که عوامل دشمن انجام دادند برای این است که مردم 
عصبانی شده در انتخابات شرکت نکنند.ولی این خباثتشان با هوشیاری ملت همیشه 
در صحنه جواب عکس خواهد داد. مردم مخالفان مشارکت خود در سرنوشت شان 

را بیشتر می شناسند وانگیزه بیشتری برای شرکت در انتخابات پیدا می کنند.
صابری
* دشـمنان نظـام به هر بهانه ای خواهان عدم حضور مردم پای صندوق های رای 
هستند. اما خوشبختانه ملت همیشه در صحنه و انقلابی هیچ وقت دشـمنان را 
با عدم حضورشـــان شاد نمی کنند. بله گرانی و مشـکلات اقتصـادی وجود دارد 
ولی دلیل نمی شود که برای تعیین سرنوشت خود و کشورمان بر سر صندوق های 

رای حاضر نشویم.
طیبی
* باید مطالبه گری در جامعه را به حدی بالا برد که انتخابات این دوره نمایندگان 
مجلس شورای اسـلامی شتاب دهنده ای برای بهبود اوضاع نابسامان اقتصادی و 
مبارزه جدی با گرانی و رفع تبعیض ها باشـــد. این کار با حضور فعال و آگاهانه 

مردم در انتخابات پیش رو شدنی است.
الوندی
* در فاصله کمتر از دو هفته مانده به انتخابات کم کم احزاب و تشکل های سیاسی 
آخرین آرایش سیاسی خود برای حضور در انتخابات اسفندماه را رو نمایی می کنند. 
پس از اعلام تأیید صلاحیت های افراد از ســوی شورای نگهبان الان زمان اعلام 
برنامه ها و ایده ها و آرا و اندیشه های افراد است تا در یک رقابت سالم مورد قضاوت 
مردم قرار بگیرد؛ زیرا در نهایت این مردم هستند که انتخاب می کنند و خلاصه 

میزان رأی ملت است.
قیامتی
* سال گذشته دشمنان و اپوزیسیون با فوت مهسـا امینی می خواسـتند دنیا را 
علیه ما بشورانند  ، امّا همین عدّه امسال در مقابل تکه تکه شـدن 30 هزارنفر در 
غزه به دست صهیونیست های جنایتکارسکوت مرگبار گرفته اند و نشان می دهند 

تا چه حد بی شرف هستند.
 یحیوی
* ۱۱0 فعال اصلاح طلب در بیانیه ای از اصلاح طلبان خواستند در انتخابات پیش 
رو مشارکت داشته باشند و دیگران را هم دعوت به مشارکت کنند. جای خوشحالی 
دارد کــه بر خلاف جریان تنــدرو اصلاحات که خط تحریم انتخابات را در پیش 
گرفته، این افراد متوجه شده اند کاهش مشارکت انتخاباتی به تشدید تهدیدها و 
تحریم ها علیه ایران و ایرانیان می انجامد.حقیقت این است که اگر کسی دغدغه 
ایران را داشته باشد نمی تواند به وضعیت منطقه و شرایط بین المللی بی تفاوت باشد.
ویسی
* لعــن و نفرین و مرگ بر ایــن رژیم کودک کش و حامیان غربی آن ها، آمریکا، 
انگلیس و منافقین منطقه ای که تا مرفق دستانشان به خون مسلمانان آغشته است. 
نظام آبادی
* ای ملت غیور و مســلمان ترکیه! خاطره بســیار زیبای ایثار کودکان غزه که 
قلک های خود را برای زلزله زدگان ترکیه ارســال کردند هرگز از حافظه ها پاک 
نمی شود. در مقابل این کار زیبا، دولت شما حتی حاضر نیست روابط اقتصادی با 
قاتلان بی رحم همان کودکان غزه را متوقف کند! اجازه ندهید این رفتار قبیح به 

نام مردم مسلمان ترکیه ثبت شود. 
سعیدی
* انتشار بیانیه ۱۱0 چهره مطرح اصلاح طلب برای دعوت به مشارکت در انتخابات 
درست ساعاتی پس از مشارکت افزایشی و معنادار مردم در راهپیمایی 22 بهمن 
قابل تامل است. مردم با حضور خود، نه تنها پیامی روشن به ضدانقلاب و دشمنان 
غربی صادر کردند بلکه محاسبات جاماندگان سیاسی داخلی را هم تصحیح کردند.
ادیبی
*درست است که راهبرد نظامی ما کاملًا دفاعی است ، اما این راهبرد در عملیات 
و تاکتیک ها باید هجومی باشــد.به این معنا که ما به مبادی حرکت دشمن باید 
حمله بکنیم و نیرو های دشمن را از مبدأ حرکت مورد حمله قرار  بدهیم و اجازه 
ندهیم دشمنان این آب و خاک به راحتی خود را به سواحل و مرزهای ما برسانند.
صفریان
* جوانان پرتلاش و جهادی سرای محله کوثـر واقع در میدان خراسـان، خیابان 
لرزاده، خیابان قدیر کاشـانی، توانسته اند کمکهـای مردمی و خدمـات درخور توجهی 
به خانواده نیازمندان منطقه انجام دهند و با این کار فرهنگی و انســان دوستانه 
برای شادی محرومان محله، قدم خیری بردارند.دیدن این صحنه ها در محله ها از 

سوی جوانان انقلابی واقعا زیباست. 
کسمایی
* این نحوه توزیع کالا از طریق کالا برگ الکترونیکی در آستانه انتخابات و پس 

از حماسه یوم الله 22 بهمن ، چه معنی و مفهومی دارد؟
احمدلو- مرند
*»رویکرد ضد مشارکتی جاهلانه یا خائنانه؟! «یادداشت دکتر محترم را خواندم. 

انصافا مستند، متین ،منطقی و بر اساس واقعیات موجود نوشته شده بود.
منصور عابدینی
*توفیقی حاصل شد در زیارت رجبیه به عتبات برویم.در کمال ناباوری صحنه هایی 
از تجمع و ازدحام تعداد کثیری از زوار در پشت گیت ها به ویژه در سمت عراقی ها 
را شاهد بودیم که بسیار معطلی داشت برخلاف اربعین گذشته ، مردم با ناراحتی و 
سر و صدا در صف های طولانی بیش از 5-4 ساعته به انتظار مهر گذرنامه ها سپری 

نمودند.چراکه با این سیل جمعیت تنها چهار گیت فعال بود.چرا؟!
سلیمانی، افضلی، گوهری و...
* پادشاه و ولیعهد سعودی به مناسبت فرا رسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
هر دو به رئیس جمهور کشورمان، تبریک گفته اند. نکته جالب در مورد این پیام 
تبریک این است که بن سلمان تا همین چند سال پیش، معتقد بود نمی شود با ایران 
تعامل کرد و همچنین به صراحت اعلام کرد جنگ را به داخل این کشور می کشاند.
عموزاده
* متاسفانه برخی شهروندان نهر ها را با زباله دانی اشتباه گرفته به جای این که زباله ها 
را در مخازن زباله بگذارند، داخل نهرها می اندازنـد یا این کـه مقابل خانه های مردم 
رها می کنند. چرا متوجه نیستند با این کارشان موجب زحمت پاکبان ها می شوند؟
شهسواری
*در یک بانک ... صاحب چهار حســاب هســتم.از طرف این بانک پیام آمده که 
بابت ارسال پیامک یکساله برای هر حساب مبلغ 30 هزار تومان از حسابم کسر 
خواهد شد. هر بانکی هم به سلیقه خود مبلغ دلخواه خود را کسر می کند.آیا هیچ 
نظارت و کنترلی از سوی بانک مرکزی روی فعالیت بانک های کشور وجود ندارد؟
نیری
* کرایه خودروهای اینترنتی برای سـفرهای درون شهری در تهران فوق العاده گران 

شده است. احساس می شود هیچ نظارت و کنترلی بر این موضوع وجود ندارد.
شاه محمدی
*با توجه بـه کاهش تولید خودرو و اینکه وضعیت واردات خودرو هم چنگی به 

دل نمی زند ، چگونه می توان به کاهش قیمت خودرو امیدوارشد وچاره چیست؟
وثوقی کیا

* از شرکت ایرانسل درخواست می شود مشکل اتصال خطوط ایرانسل مشترکان 
را حل کنند. متأسفانه با توجه به افزایش قیمت اینترنت وضعیت اتصال به اینترنت 

هم بدتر شده است.
سید حسن مشهدی
*می خواســتم از طریق این ستون مردمی به اطلاع مسئولان شهری برسانم پل 
عابر پیاده کنار خیابان حاجیان فرد منشعب از خیابان ۱7 شهریور هیچ گونه مورد 
اسـتفاده قرار نمی گیرد ، بلکه مزاحمت و دردسـرهایی هم برای ساکنان و کاسبان 
محل ایجاد کرده اســـت. از شــهرداری منطقه۱2 تهران می خواهیم این پل بلا 

استفاده وبلکه مزاحم را جمع آوری کند.
میری
*در بعضی ایستگاه های متروی تهران مثل ایستگاه مترو دروازه دولت غرفه کوچکی 
را بـــرای فروش کتاب اختصاص داده انـــد و کتاب ها بـا 50 درصـد تخفیف به 

مشتریان و اهل مطالعه فروخته می شود که جای تشکر و قدردانی دارد.
پور هاشم

عصبانیت متهم فروش اطلاعات به بیگانگان
از شرکت اصلاح طلبان در انتخابات

روزنامــه اعتماد با بیان این که بیانیه ۱۱0نفری اصلاح طلبان نه واقع گرایانه 
است و نه آرمانگرایانه، نوشت: آیا این تصمیم به نفع جریان اصلاحات است یا نه؟ 

بیانیه، ایرادات شکلي و ماهوي دارد.
این روزنامه از قول علی ربیعی نوشــت که بیانیه مذکور نشانه اختلاف میان 
اصلاح طلبان نیســت. با این وجود، ضمن گفت و گو با عباس عبدی )متهم پرونده 
فروش اطلاعات به بیگانگان( و تخطئه بیانیه، بر جدی بودن اختلاف صحه گذاشت. 
عبدی گفته است: این نه تنها حق هر کسي است که مواضع خود را اعلام کند، 
بلکه ضرورت هم هست. حتي جدا شدن از جریان اصلاحات را نیز منفي نمي دانم، 
هر چند این دوســتان معتقدند که چنین انگیزه اي را نداشتند، ولي غیرطبیعي 
نیســت که از این اقدام چنین برداشتي صورت گرفته باشد و اگر چنین قصدي 
نداشتند و این بیانه را دادند، این اولین انتقاد به آن است، زیرا این کارشان قابل 
فهم نیســت، چون اصلاح طلبان منعي براي شرکت در انتخابات نگذاشته بودند 
گرچه دعوتي هم نکرده بودند. ولي دعوت به مشــارکت به معناي عام در برنامه 
آنان نبود. هنگامي که بیانیه اي کلي با عنوان روزنه گشــایي داده مي شود، ماجرا 

فرق مي کند. این فقط یک شعبده بازي تحلیلي است.
نکته دیگر این که این جمع از افراد گوناگوني تشــکیل شده است. برخي از 
افراد شهره آنان را همه مي شناسیم. چند نفر سیاسي به نسبت حرفه اي هستند 
و این امضاي آنان فارغ از ملاحظات سیاســي حزبي آنان براي من قابل فهم بود، 
ولي برخي دیگر چهره سیاسي نیستند و اغلب به صفت فکري و اندیشه اي شناخته 
مي شوند؛ مثل دکتر فاضلي و دکتر فراستخواه، حضورشان معناي متفاوتي داشت. 
فــارغ از کیفیت تحلیلي و اعتبار متن که در جاي خود ناامیدکننده اســت، این 

دوستان گرانقدر، حضورشان موجب تعجب شد.
امضاي چنین بیانیه اي به معناي ایفاي نقش فعال سیاسي است که به چنین 
صفتي شــناخته. متني شایسته امضاي آنان نبود و آنان را از کارکرد واقعي خود 
دور کرد. آیا این دوســتان فکر نکردند که چرا از میان این همه اهل فکر و نظر 

فقط نام چند صاحب تحلیل محدود در زیر این بیانیه است؟
مشکلات بیانیه گوناگون است و از آنجا آغاز مي شود که مقدمات معمولا درستي 
را بیان مي کند که چندان محل ابهام و حتي ایراد نیســت، ولي معلوم نمي شود، 
چگونــه از آنها نتیجه اي را مي گیرد که اتفاقــا مخالفان نیز نتیجه خود را از این 
مقدمات مي گیرند... مي گویند: »... ایرانیان دعوت مي کنیم با فراروي از »آرمان گرایي 
بدون واقع نگري« و »واقع گرایي بي آرمان«، با نگاهي »بلندمدت گرا« روزنه گشایي 
کنند.« خب منتقدان مي گویند خودتان مصداق مقوله دوم هســتید. حتي بالاتر 

اینکه واقع گرا هم نیستید. نه واقع گرا هستید و نه داراي آرمان.
البته این بیانیه یک نتیجه ناخواســته هم دارد که آقایان اســتصوابي را در 
سیاســت هاي خود ثابت قدم مي کند. چون به این حقیقت مي رسند که هر کاري 
کنند، عده اي هستند که لبیک بگویند. خب این اعتراضي بود که به آقاي خاتمي 
داشتیم. من از همان سال ۱37۹ و ۱3۸0، مخالف تقابل با حکومت بودم، خروج 
از حاکمیت نیز معناي روشــني از این عدم تقابل بود... ولي هنگامي که حکومت 

نمي خواهد دیگران شرکت کنند، دیگر جایي براي بحث نمي ماند.
حکومت و اصولگرایان از این اقدام استقبال کردند چون مستمسکي براي شکاف 
انداختن میان اصلاح طلبان به دست آورده اند و همچنین گمان دارند ممکن است 
اندکي هم به آرا، اضافه و شور و شوقي به انتخابات داده شود. از سوي دیگر این 
اقدام پیام مهمي دارد، اینکه ما هر کاري کنیم عده اي هستند که ولو مطلقا هم 

شانس براي شان نگذاریم، تمکین و استقبال مي کنند.
برخي از این دوســتان محترم وقتي پایش بیفتــد در تندروي بي پروا عمل 
مي کنند از جمله در همان روزهاي اول اعتراضات ۱40۱ در میان تعجب همگان 
هشتگ هاي آنچناني مي زدند و از اولین بازداشت شدگان بودند و روانه زندان شدند 
حــالا چگونه دیگران را به میانه روي دعوت مي کنند؟ درباره دعوت به میانه روي 
هم باید گفت ســوابق برخي دوســتان در ۸۸ و حتي سال گذشته با این توصیه 
ســازگار نیســت، به علاوه بنده میانه روي کمتر را هــم مي پذیرم ولي این رفتار 
 اصلا در این مقولات جا نمي گیرد که کســي بخواهــد آن را به صفت میانه روي 

متصف کند.
تسلیحات ارزان اما پیشرفته ایران

معادله امنیتی خاورمیانه را تغییر می دهد
روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران 

به یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان تسلیحات ارزان تبدیل شده است
این روزنامه، در گزارشــی درباره ظهور حکومت جمهوری اسلامی به عنوان 
یکی از تامین کنندگان جهانی تسلیحات نوشت: مشتریان تسلیحات کم هزینه و 
با فناوری پیشــرفته حکومت ایران، تهدیدی علیه منافع آمریکا و شرکای آن در 
خاورمیانه، اوکراین، و فراتر از آن محسوب می شوند. دگرگونی صنعت تسلیحات 
ایران که با فروش هزاران پهپاد در سال 2022 به روسیه شتاب گرفت و صحنه نبرد 
در اوکراین را تغییر داد، به جمهوری اسلامی کمک کرد که حمایت از گروه های 
شبه نظامی در خاورمیانه را، که حملات شان همزمان با جنگ اسرائیل با حماس 

در غزه تشدید شده  است، افزایش دهد.
مقامات آمریکایی می گویند یکی از مهم ترین صادرات تسلیحات ایران، پهپاد 
انتحاری شاهد است که از آن برای کشتن سه نظامی آمریکایی در اردن در حمله 

یک گروه شبه نظامی عراقی در هشتم بهمن استفاده شد.
آژانس اطلاعات دفاعــی آمریکا در تحقیقات خود که در ماه جاری میلادی 
منتشــر شــد، اعلام کرد که مدل هایی از همان خانواده پهپادهایی که سربازان 
آمریکایی را در اردن کشــتند، در بسیاری از جبهه ها، از جمله توسط حوثی های 
یمن، شــبه نظامیان عراقی که اسرائیل را هدف قرار می دهند و توسط روسیه در 

جنگ علیه اوکراین استفاده شده است.
مهدی فرحی، معاون وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران، آبان امسال گفت که 
تهران در ســال ۱40۱ حدود یک میلیارد دلار سلاح فروخته که این رقم سه برابر 

سال قبل از آن است.
براساس گزارش مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم، محاسبه ای که 
آمار تسلیحات قاچاق در آن لحاظ نشده نشان می دهد جمهوری اسلامی در سال 
2022 با ۱23میلیون دلار صادرات به شــانزدهمین فروشــنده بزرگ تسلیحات 
در جهان تبدیل شــد. این رقم در مقایســه با ســال 20۱7، زمانی که ایران با 
20میلیون دلار، سی وســومین صادرکننده بزرگ تسلیحات جهان بود، جهشی 

بزرگ محسوب می شد.
وال استریت ژورنال قبلا به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داده بود که روسیه 
در حال برنامه ریزی برای خرید موشک های بالستیک کوتاه برد از جمهوری اسلامی 

است و حکومت ایران نیز به روسیه مهمات ارسال کرده است.
وال اســتریت ژورنال در ادامه نوشت: محدودیت های تجارت تسلیحات ایران 
ســال گذشته توسط سازمان ملل لغو شــد، اما ایالات متحده و اتحادیه اروپا این 

محدودیت ها را اعمال می کنند.
پهپادهای انتحاری ایران در ســال 20۱۹ وقتی که عربستان سعودی گفت: 
ایران یا یکی از گروه های شبه نظامی آن در پشت حمله موشکی و پهپادی پیچیده 
به تاسیسات نفتی عربستان سعودی بوده اند، شهرت بین المللی پیدا کرد، اتهامی 
که ایران آن را رد کرد. مقامات دفاعی در ایالات متحده، اروپا و اســرائیل تا سال 
202۱ هشدار می دادند که توانایی تهران در ساخت و استقرار پهپادها به سرعت 

در حال تغییر معادله امنیتی در خاورمیانه است.
به گفته مشاوران امنیتی یک دولت اروپایی، تولید پهپاد پس از فروش بیش 
از 2هزار فروند پهپاد شاهد به روسیه در سال 2022 افزایش یافت. به گفته آنها با 
قیمت حدود 20هزار دلار برای هر کدام، حداقل 40میلیون دلار نصیب حکومت 
ایران شد. پیش از این مسکو و تهران برای ساخت کارخانه تولید حدود شش هزار 
پهپاد در روســیه به عنوان بخشی از توافق تسلیحاتی یک میلیارد دلاری بین دو 
کشــور توافق کرده بودند. در وضعیت تحریم ها، رشد صنایع تسلیحاتی به منبع 

درآمدی برای جمهوری اسلامی تبدیل شده است.
نگرانی امارات از خشم ایران

 و گروه های مقاومت ضدآمریکایی
نشریه آمریکایی پولیتیکو می گوید امارات، ارتش آمریکا را در استفاده از پایگاه 

نظامی خود برای حملات علیه گروه های نزدیک به ایران محدود کرده است.
پولیتیکو در گزارشی نوشت: »برخی کشورهای عربی از جمله امارات به طور 
فزاینده ای آمریکا را از استفاده از امکانات نظامی در خاک خود برای انجام حملات 

هوائی تلافی جویانه علیه نیروهای نیابتی ایران محدود می کنند«.
این خبر براساس اطلاعات یک مقام آمریکایی، یک دستیار کنگره و مقامات 
غربی است. به گفته مقام آمریکایی، در بحبوحه افزایش تلفات غیرنظامیان در غزه، 
بسیاری از کشورهای عربی، به ویژه کشورهایی که سعی در بهبود روابط با ایران 
دارند، به طور فزاینده ای آمریکا و شرکای آن را از انجام عملیات نظامی از خاک 
خود علیه گروه های نزدیک به ایران محدود می کنند. این شامل محدودیت هایی 

برای حملات تلافی جویانه در عراق، سوریه و دریای سرخ است.
در حملات آمریکا و انگلیس علیه حوثی های یمن، این دو کشور از پایگاه های 
خود در منطقه یا جنگنده های خود مستقر در کشورهای منطقه استفاده نکردند. 
آمریکا در این حملات از جنگنده های مستقر در ناو هواپیمابر، کشتی های جنگی 
و زیردریایی خود اســتفاده کرد. بریتانیا هم از جنگنده های تایفون خود مستقر 

در قبرس بهره برد.
پولیتیکو افزود هنوز مشخص نیست چند کشور چنین اقداماتی را انجام داده اند. 
یکی از مقامات غربی گفت دلیل انجام این کار به ویژه امارات این اســت که آنها 
نمی خواهند این گونه به نظر برسند که مخالف ایران هستند یا اینکه از نظر افکار 
عمومی، بیش از حد به غرب و اسرائیل نزدیک شده اند. نماینده سفارت امارات در 

آمریکا از اظهار نظر در مورد این اطلاعات خودداری کرد.
پایگاه هوائی الظفره در امارات، میزبان ده ها هواپیمای آمریکایی اســت. این 
هواپیماها از جمله جت های جنگنده و پهپادهای شناســایی در عملیات هایی در 
سراسر منطقه شرکت می کنند. زمانی که ایالات متحده آمریکا حملاتی را به مراکز 
گروه های تحت حمایت ایران در سوریه و عراق انجام داد، یک مقام نظامی اردن 

مشارکت در این حملات را رد کرد.
یــک مقام پنتاگون احتمــال بروز تنش بین ابوظبی و واشــنگتن در مورد 
پایگاه های نظامی آمریکا را رد کرد و گفت هواپیماهای تهاجمی A-۱0 و پهپادهای 
مســلح MQ-۹ اخیراً در خارج از منطقه الظفره امارات برای حمایت از عملیات 
حفاظت از کشــتی ها عملیات داشتند.  آمریکا از سال ها قبل هزاران سرباز را در 
تأسیســات نظامی امارات متحده عربی، کویت، بحرین، عمان، قطر و سایر نقاط 

خاورمیانه مستقر دارد.
تلاش پولیتیکو برای تبرئه امارات از نقش داشتن در حملات آمریکا، همزمان 
با برخی گزارش ها در زمینه معاملات نزدیک اقتصادی و سیاسی با رژیم جنایتکار 
صهیونیست انجام شــده است. دولت امارات از پپیشقدمان قبح شکنی در زمینه 
عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس بوده و در گذشته در جنایت علیه مردم 

یمن هم شراکت داشته است.

انتخابات و »فضای آرام« نسبت دوجانبه ای با یکدیگر دارند به این معنا که 
برگزاری انتخابات به فضای آرام نیاز دارد و فضای آرام زائیده انتخابات است. به 
همین جهت در جمهوری اسلامی و در بعضی دیگر از کشورها، فعالیت تبلیغاتی 
24 ســاعت پیش از برگزاری انتخابات متوقف می شود تا انتخابات در فضائی 
کاملًا آرام شــکل بگیرد. از آن طرف در منظر جهانی برگزاری آرام انتخابات 
 نشانه آرامش جامعه و عادی بودن شرایط سیاسی یک کشور می باشد و اصولاً 
نهاد برآمده از انتخابات و نیروهای جدیدی که وارد عرصه شده اند، یک انرژی و 
فرصت جدید برای رفع مشکلات و حرکت به جلو ارزیابی می گردد و این نوعی 

انتظار آرامش بخش را در جامعه پدید می آورد. 
در این میان خط مخالفان نظام سیاسی و دشمنان این است که مانع زوجیت 
فضای آرام و انتخابات شــوند. در طول حدود 30 سال گذشته این تئوری در 
نهادهای امنیتی آمریکا شــکل گرفت که انتخابات می تواند با »آشوب« هم 
زوجیت داشته باشــد و لزوماً فرصت برای کشور برگزارکننده نباشد. بر این 
اساس »خط آشــوب« به  عنوان یک راهبرد اساسی در مقابله با دولت ها به 
 کار گرفته شــد و به تغییر نظام هایی هم منجر گردیــد. یعنی انتخابات که 
 در ذات خود آرامش دهنده اســت، به برهم زننده تبدیل شــد. به قول شاعر؛ 

از قضا سرکه  انگبین صفرا فزود/ روغن بادام خشکی می نمود.
اما خط آشوب همیشه به صورت آنچه در انتخابات های اوکراین، گرجستان، 
قرقیزستان و... رخ داد بروز و ظهور پیدا نمی کند. مثلًا چنین روشی نمی تواند 
در ایران به پیروزی برسد، کمااینکه در سال 1388 امتحان شد و جواب نداد 
طبعاً از آنجا که آزموده را آزمودن خطاست، روش قبلی در مواجهه با ایران کنار 
گذاشته شده اما به آن معنا نیست که دشمن از اصل ایجاد خط آشوب منصرف 
گردیده و انتخابات ایران را به حال خود رها کرده است. چنین تصوری بسیار 

ساده لوحانه است و ساحت مخاطبان هم مبرا از آن می باشد. 
خط آشوب در شرایط فعلی در دو شکل قابل تصور است؛ یکی آشوبناک 
کردن صحنه به شکلی که رأی دادن برای مخاطب بی فایده دیده شود و دیگری 
ایجاد بدبینی نسبت به جریانات و یا شخصیت هایی که در نظر مردم کارآمده 
دیده می شوند. تلاش دشمن مبنی بر بی فایده نشان دادن رأی دادن، موضوع 
شناخته شده ای است؛ مثلًا آمریکایی ها در حالی که هیچ گاه توضیح نداده اند 
تأثیر رأی دادن در انتخابات آمریکا بر بهبود وضعیت مردم آن کشور چیست، 
نزدیک به 150 سال است انتخابات پارلمان را در زمان مقرر برگزار می کنند و همه 
آمریکایی ها می دانند که یک نماینده مجلس یا جمعی از نمایندگان مجلس یا در 
اکثر موارد همه اعضای مجلس نمایندگان و حتی کنگره، در مقایسه با تأثیرات 
دولــت، تأثیر زیادی بر زندگی مردم آمریکا نمی گذارد، اما مقامات آمریکایی 
هیچ گاه پرســش از اینکه رأی به یک نماینــده و حضور یک یا چند نماینده 
در پارلمان چه اثری در سرنوشــت مردم آمریکا دارد، روا ندانسته اند و اصولاً 
به دلیل اینکه رسانه های این کشور نوعاً از سوی مجامع خاص مالی مدیریت 
می شوند، سؤالاتی از این دست اجازه طرح نمی یابند. اما همین شخصیت ها و 
همین رسانه ها طرح چنین سؤالی درباره مجلس ایران را درست می خوانند و 
این در حالی است که در سیستم حکومتی آمریکا رئیس جمهور می تواند قوانین 
مجلس را وتو کند، اما در ایران، رئیس جمهور نه تنها چنین اختیاری ندارد، بلکه 
اگر در اجرای مصوبه مجلس کمی تأخیر کند توسط نمایندگان مورد بازخواست 
قرار می گیرد. علاوه بر آن دایره اختیارات مجلس ایران در امور مالی، سیاست 
خارجی، امور فرهنگی، اجتماعی و امنیتی آن قدر زیاد اســت که بسیاری از 
حقوقدان ها معتقدند پارلمان ایران یکی از چند پارلمان قدرتمند دنیا می باشد. 
این مجلس البته در اجرا وضعیتی متفاوت با قوه مجریه پیدا می کند، چرا 
که اصولاً با توجه به اصل تفکیک قوا، ایجاد ساختارها، بودجه ریزی ها و اجرای 
برنامه، مصوبات و قوانین برعهده قوه مجریه است اما مجلس در تنظیم و هدایت 
امور به نفع مردم نقش اساسی دارد و می تواند با تصویب ها و عدم تصویب ها به 
حرکت دولت جهت بدهد و با نظارت خود، کاستی ها در روند اجرای برنامه ها 

و... را جبران نماید. 
حرف این است که چرا در حالی که در عمل نقش مجلس شورای اسلامی 
- در نظام سیاسی ایران - از نقش کنگره آمریکا - در نظام سیاسی آمریکا - 
پررنگ تر است، رأی دادن در یک جا به نفع رفع مشکلات مردم معرفی می شود 
و در جای دیگر در نقطه مقابل منافع و رفع مشکلات مردم خوانده می شود!؟ 
البته دلیل آن روشن است؛ مشکلات مردم در ایران نباید حل شود و دستی از 
متن آنان نباید برای رفع مشکلات بلند شود. در اینجا چون انتخابات می تواند 
انرژی تازه ای وارد سیستم کند و راهی برای حل مشکل نشان دهد، باید تحریم 
شود، تا بلکه انباشت مشکلات به کلیدی در دست توطئه گران آمریکایی برای 

ضربه زدن به ایران تبدیل گردد. 
یک جنبه دیگر از آشوبناک کردن صحنه، سلب اعتماد از افراد و یا نهادهایی 
است که مردم آنان را کارآمد دانسته و به آنان امید بسته اند. میدان جنگ را 
در نظر بگیریم، یکی از مهم ترین راهبردهای دشمن، فاقد توانایی و صلاحیت 
نشان دادن فرماندهان میدان طرف مقابل است. اگر دشمن بتواند باور نیروهای 
نظامی نسبت به فرمانده خود را متزلزل کند، با هزینه بسیار کم می تواند صحنه 

را به نفع خود رقم بزند. در صحنه سیاسی هم همین طور است. 
در جامعه افرادی شناخته شده وجود دارند که مردم آنان را تجربه کرده و به 
توانایی ها و صلاحیت های آنان در بهبود شرایط کشور باور دارند. وقتی این افراد 
وارد صحنه انتخابات می شوند، مردم با اعتماد به توانمندی ها و صلاحیت های 
این افراد، به کسان کمتر شناخته شــده  قرار گرفته در یک لیست هم رأی 
می دهند و خیالشان آسوده است که »این مجموعه« می تواند در بهبود شرایط 
آنان تأثیر قابل توجهی داشته باشد. حالا اگر دشمن بخواهد این نقطه قوت را 
از کشور بگیرد، باید چه کار کند؟ غیر از اینکه افراد شاخص خدوم که به لحاظ 
 ده ها سال ایفای درست مسئولیت های مختلف، مورد اعتماد مردم بوده اند را 

زیر فشار تبلیغاتی گرفته و بدنام نمایند راه دیگری وجود دارد؟ 
اگر دشمن بتواند توده های مردم را در خصوص چهره های شناخته شده به 
تردید بکشاند، به طریق اولی جایی برای اعتماد مردم به افراد کمتر شناخته 
شده و جوان باقی نمی ماند. بنابراین حاصل چنین وضعیتی رویگردانی مردم از 
یک فرد یا یک لیست نیست، رویگردانی از اصل شرکت در انتخابات است. این 
نتیجه قطعی و طبیعی آشوبناک کردن صحنه با انگ زدن به شخصیت های مؤثر 
است. آیا بارها تجربه نکرده ایم که در آستانه هر انتخابات، دایره اتهام پراکنی، 
پرونده سازی و افشاگری علیه چهره های مؤثر در انتخابات فزونی می گیرد و 
رسانه های مختلف خارجی و داخلی به تنور این شراره پراکنی ها تبدیل می شوند 

و به همدیگر پاس گل می دهند؟ 
اینکه مثلًا شبکه بی بی سی به همراه یک جریان سیاسی و به اضافه چند 
نشریه و سایت که عنوان ظاهری انقلابی گری و تدین را هم یدک می کشند، 
در آستانه انتخاباتی که مشارکت پرشمار مردم در آن در کانون توجه نظام قرار 
دارد، شروع به تولید ابهام و سؤال و پرونده سازی راجع به اشخاصی که خروجی 
دلسرد شدن مردم از آنها در انتخابات، کاهش مشارکت است، عادی نیست. 
قطعاً در اینجا بحث رقابت انتخاباتی و اختلافات سیاسی مطرح نیست. چرا که 
کارکرد و خروجی رقابت سیاسی در زمین نظام باید افزایش مشارکت باشد. آن 
رقابت سیاسی که خروجی آن کاهش مشارکت باشد، بازی در زمین نظام نیست. 
در اینجا ممکن اســت بگوییم افرادی هستند که به دلیل فقدان بصیرت 
سیاسی و علایق شخصی، دچار انحراف و افراط شده و کارکردی مشارکت ستیز 
پیدا می کنند و حد مسئله همین است. اما وقتی این آشوبناک کردن صحنه 
انتخابات در آســتانه برگزاری، از سوی افرادی دنبال می شود که چهره هایی 
شناخته شــده اند و در صحنه های سیاسی مختلف حضور داشته اند، صورت 
می گیرد، موضوع متفاوت می شود. اینجا باید لزوماً نفوذی اتفاق افتاده باشد. 

نفوذی ها در نظام جمهوری اسلامی وقتی بخواهند روی صحنه و رودرروی 
مردم ایفای نقش کنند، لزوماً باید وجهه ای مذهبی و انقلابی داشــته باشند. 
وجهه مذهبی و انقلابی در اینجا از طریق برخوردهای هرچه تندتر با پدیده های 
سیاسی به دست می آید. تندهایی که بر عطش دانستن مخاطب سوار می شوند 
و با بی پروایی هر عنوانی را بر فردی که با تخریب او درصدد اثبات خود هستند، 
 می دهنــد و عده ای هم دنبال او راه می افتند. نفوذ در اینجا نســبت به نفوذ 

از نوع امنیتی آن پیچیده تر و قدرت تخریب آن بیشتر خواهد بود. 
اگر رد نفوذی هایی که در آستانه انتخابات، مشغول آشوبناک کردن صحنه 
از طریق ســلب اعتماد از افراد مؤثر اجتماعی و در نهایت »انجام مأموریت« 
کاهش مشارکت مردم ایران در انتخابات هستند، پی بگیریم، بدون استثنا به 
افرادی می رسیم که علی رغم ظاهر فریبنده، هیچ اعتقادی به گفتمان مذهبی 
انقلابی ندارند، دریده گو و در بیان نظر راجع به افراد بی پروا هســتند، از نظر 
مالی به شــدت آلوده اند و سر در ده ها آخور و رانت دارند، با هر فرد و جریانی 
که در مقابل منویات نظام - در اینجا افزایش مشــارکت - قرار داشته باشد، 
ائتلاف می کنند، نســبت به روحانیت و نهادهای انقلابی اعتقادی ندارند، هر 
چند با تدلیس در طول ســال ها از منابع آنها به صورت مالی یا معنوی ارتزاق 
کرده اند. این نیروهای »پروژه بگیر« در آستانه هر تحول بزرگ جامعه انقلابی 
 ایران، به پروژه های دشمنان خارجی وصل می شوند و به خط تخریب می پیوندند.

 باید از اینها برحذر بود و برحذر داشت.

پروژه  تخریب شخصیت های مؤثر 
در انتخابات 

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
یک شنبه 2۹ بهمن ۱۴۰2
۸ شعبان ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵2۰

ادعای نیویورک تایمز: 

اسرائیل پشت حملات ناكام به خطوط لوله گاز در ایران 
بوده است

سرویس سیاسی ـ
نیویورک تایمز در گزارشــی 
ضمن اعتراف بــه عاملیت رژیم 
صهیونیستی در خرابکاری انفجار 
خط لوله انتقال گاز به تشــریح 
جنگ پنهان بین ایران و این رژیم 

پرداخت.
آمریکا  تایمز  نیویــورک  روزنامه 
در گزارشی از اریک اشمیت خبرنگار 
امنیــت ملــی تایمز، رونــن برگمن 
نویســنده نیویورک تایمز، مستقر در 
تل آویو، جولیان ای. بارنز خبرنگار حوزه 
آژانس های اطلاعاتی ایالات متحده و 
مسائل امنیتی بین المللی و نویسنده ای 
دیگر در روز ۱6 فوریه 2024 به انفجار 
تروریســتی اخیر خط لوله سراسری 
انتقال گاز در بروجن پرداخته و عنوان 
می دارد: به گفته دو مقام غربی و یک 
استراتژیســت نظامی وابسته به سپاه 
پاسداران ایران، اسرائیل در این هفته 
حملات مخفیانه ای را به دو خط لوله 
اصلی گاز طبیعی در داخل ایران انجام 
داد و جریــان گرمــا و گاز پخت و پز 
را به اســتان های دارای میلیون ها نفر 

مختل کرد.
نیویــورک تایمــز افــزود: ایــن 
خرابــکاری که به گفتــه تحلیلگران، 
تشدید جنگ در سایه بین اسرائیل و 
ایران بود، باعث ایجاد اختلال گسترده 

در چندین استان ایران شد.
در ادامه این گزارش آمده اســت: 
این حملات نشــان دهنده تغییر قابل 
توجهی در جنگ ســایه ای است که 
اســرائیل و ایران سال ها از طریق هوا، 
زمین، دریا و حملات ســایبری به راه 

انداخته اند.
تایمــز همچنین عنوان داشــت: 
اسرائیل مدت هاســت که سایت های 
نظامــی و هســته ای در داخل ایران 
را هدف قــرار داده و دانشــمندان و 
فرماندهان هســته ای ایرانــی را چه 
در داخــل و چه در خارج از کشــور 
ترور کرده است. اســرائیل همچنین 
حملات سایبری را برای از کار انداختن 
سرورهای متعلق به وزارت نفت انجام 
داده اســت کــه باعث آشــفتگی در 

پمپ بنزین ها در سراســر کشور شده 
است. این روزنامه آمریکایی خاطرنشان 
کرد:اما به گفته مقامات و تحلیلگران، 
انفجار بخشی از زیرساخت های انرژی 
کشور که صنایع، کارخانه ها و میلیون ها 
غیرنظامی به آن متکی هستند، تشدید 
جنگ مخفیانه را نشــان داد و به نظر 
می رسد که مرز جدیدی را باز می کند.
نیویورک تایمــز می افزاید: جواد 
اوجی وزیر نفــت ایران روز جمعه در 
گفت وگو با رسانه های ایران گفت: نقشه 
دشــمن این بود که در فصل زمستان 
جریان گاز را به چند شــهر و استان 
اصلی کشــورمان مختــل کند. آقای 
اوجی که قبلًا از این انفجارها به عنوان 
»حملات خرابکارانه و تروریستی« یاد 
کرده بود، علناً اســرائیل یا هر عامل 
دیگری را مقصر دانست. اما او گفت که 
هدف از این حمله آســیب رساندن به 
زیرساخت های انرژی ایران و برانگیختن 

نارضایتی داخلی بوده است.
تایمز همچنین عنوان داشت: دفتر 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل از 
اظهار نظر در این باره خودداری کرد.

همچنین  آمریکایی  رســانه  این 
اظهــار داشــت: مقامــات غربــی و 
استراتژیســت نظامی ایران گفتند که 
حملات اســرائیل به خــط لوله گاز 
مستلزم شناخت عمیق زیرساخت های 
ایران و هماهنگی دقیق است، به ویژه 
که دو خــط لوله همزمان در چندین 

نقطه مورد اصابت قرار گرفتند.
تایمز بــا طرح تهدیــدی واهی 
و مضحــک عنوان مــی دارد: یکی از 
مقامات غربی آن را یک حمله نمادین 
بزرگ خواند که تعمیر آن برای ایران 
نســبتاً آسان بود و آسیب نسبتا کمی 
بــه غیرنظامیان وارد کرد. اما به گفته 
این مقــام، با گســترش درگیری در 
سراســر خاورمیانه و افزایش تنش ها 
بین ایران و دشمنانش، به ویژه اسرائیل 
و ایالات متحده، هشدار جدی درباره 
آسیب هایی که اسرائیل می تواند وارد 

کند، ارسال کرد.
این روزنامه همچنین مدعی شد: 
مقامات غربــی گفتند که اســرائیل 

همچنین روز پنج شــنبه یک انفجار 
جداگانــه در داخل یک کارخانه مواد 
شــیمیایی در حومه تهران ایجاد کرد 
که یک محلــه را لرزاند و دود و آتش 
ایجاد کــرد. اما مقامات محلی گفتند 
که انفجار کارخانه که روز پنج شــنبه 
رخ داد، ناشــی از تصــادف در مخزن 

سوخت کارخانه بود.
نیویورک تایمز تصریح کرد: ایران 
گفته است که خواهان جنگ مستقیم 
با آمریکا نیســت و دست داشتن در 
حمــلات تروریســتی 7 اکتبر علیه 
اســرائیل و یا حمــلات مختلف علیه 
اهداف آمریکایی و اسرائیلی در منطقه 
از آن زمان تاکنون را رد کرده اســت. 
اما ایران از شــبکه ای از شبه نظامیان 
نیابتی که به طور فعال با اســرائیل و 
از جمله  ایالات متحده می جنگنــد، 
حوثی ها در یمن، حزب الله لبنان و شبه 
نظامیان در عراق و سوریه، حمایت و 
تسلیح می کند. ایران همچنین حماس 
و دیگر مبارزان فلســطینی را مسلح و 

آموزش داده است.
در ادامه این گزارش اشــاره شد: 
حمــلات و ضدحملات در سراســر 
منطقه در ماه های اخیر تشــدید شده 
است. اسرائیل دو فرمانده ارشد ایرانی 
را در سوریه کشته است)شهید کرده 
اســت(، در حالی که ایــالات متحده 
پایگاه هــای نظامی مرتبط با ســپاه 
پاســداران و نیروهــای نیابتی آن در 
عراق و سوریه را پس از کشته شدن سه 
سرباز آمریکایی در حمله پهپادی مورد 
حمله قرار داده است. ایران همچنین در 
ماه ژانویه یکی از بزرگ ترین حملات 
تروریســتی تاریخ خــود را متحمل 
شــد، زمانی که بمب گذاران انتحاری 
حــدود ۱00 نفــر را در کرمان طی 
مراســمی برای سردار قاسم سلیمانی 
که چهار ســال پیش توســط ایالات 
متحده کشــته شد، کشــتند. داعش 
 مســئولیت ایــن حمله انتحــاری را

بر عهده گرفت.
ایــن روزنامــه چــاپ نیویورک 
می افزایــد: اکنــون مقامــات غربی 
می گویند که اســرائیل با انفجارهای 

پشت سر هم به داخل مرزهای ایران 
حمله کرده است که ایرانیان را ناراحت 

کرده است.
تایمز با نقل قولی از یک تحلیلگر 
امنیتی مســتقر در رم بــا تمرکز بر 
خاورمیانه گفت: »این نشــان می دهد 
که شــبکه های مخفی فعال در ایران 
فهرست اهداف خود را گسترش داده اند 
و فراتر از سایت های نظامی و هسته ای 
پیشرفت کرده اند«. این یک چالش و 
ضربه بزرگ برای سازمان های اطلاعاتی 

و امنیتی ایران است.«
اذعــان  بــا  تایمــز  نیویــورک 
بــه شکســت ایــن طــرح رذیلانه 
ســرویس های تروریســتی اطلاعاتی 
غربی و صهیونیســتی عنوان می دارد: 
این خرابکاری روز چهارشنبه چندین 
نقطه در امتداد دو خط لوله اصلی گاز 
در اســتان های فــارس و چهار محال 
بختیاری را هدف قرار داد. اما به گفته 
مقامات ایرانی و گزارش رســانه های 
محلی، اختلال در خدمات رســانی به 
منازل مسکونی، ساختمان های دولتی 
و کارخانه هــای بزرگ در حداقل پنج 
استان در سراســر ایران کشیده شد. 
خطوط لوله گاز را از جنوب به شهرهای 
بزرگی مانند تهران و اصفهان می رساند. 
یکی از خطوط لوله تا آستارا، شهری در 
نزدیکی مرز شمالی ایران با آذربایجان 
مــی رود.روز جمعه، اوجی، وزیر نفت، 
گفت کــه تیم های فنی این وزارت به 
طور شبانه روزی برای ترمیم خسارت 
کار کرده انــد و این اختلال به حداقل 
رسیده اســت و خدمات دوباره برقرار 
شــده است. این رســانه در اظهاراتی 
مضحــک و خنده آور عنوان داشــت: 
امــا ارزیابی وی در تضــاد با اظهارات 
فرمانداران محلی و مقامات شــرکت 
ملی گاز ایران بود که از قطع گسترده 
خدمــات در پنج اســتان و تعطیلی 
ساختمان های دولتی خبر داده بودند. 
کارشناسان انرژی ایران در شبکه های 
اجتماعی به مردم مناطق آسیب دیده 
که در برخی نقــاط دمای هوا به زیر 
صفر رسیده است توصیه کردند لباس 

گرم بپوشند.

گفت و شنود

خوشمزه بود؟!
 گفت: یکی از شــبکه های تلویزیونی ســلطنت طلب بعد از راهپیمایی 
22 بهمن و حضور میلیونی مردم در دفاع از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
ایران می گوید: » همه آن کسانی که می گفتند جمهوری اسلامی رفتنی است 

مردند و هنوز این حکومت پابرجاست«!
گفتم: تا کور شود هر آنکه نتواند دید!

گفت: این شــبکه سلطنت  طلب و سایر گروه های اپوزیسیون و مقامات 
آمریکایــی کــه از حمایت جانانه مردم از انقــلاب و نظام عصبانی بودند از 
فروپاشــی نظام خبر می دادند و به مردم ایــران توصیه می کردند که باید 
» واقع بین « ! باشــند و ادعا می کردند که اهمیت جمهوری اسلامی در گذر 

سال ها کمرنگ شده است!
گفتم: اولا؛ً ما واقع بین هســتیم که نظام اســلامی را پایدار 
می دانیم یا آنها که 45 ســال است دَم گرفته و ادعا می کردند نظام 
شش ماه دیگر یا یک ســال دیگر یا ... فرو می پاشد!؟! و ثانیاً؛ اگر 
جمهوری اسلامی در گذر ایام کمرنگ تر شده است! چرا دشمنی ها 
و کینه توزی های آمریکا و متحدانش علیه ایران اسلامی روز به روز 

شتاب بیشتری می گیرد؟!
گفت:  حیوونکی ها )بلانســبت همه حیوانات (، مثل شتری می مانند که 

از گرسنگی خواب پنبه دانه می بیند!
گفتم: ایول! یــارو می گفت؛ خواب دیدم کــه دارم درازترین 
ماکارونی دنیا را می خورم! از خواب که پریدم، دیدم نصف بیشــتر 

کش شلوارم را خورده ام! 

بقیه در صفحه 11

نکته

 1- دیــروز آقای ظریف، وزیر ســابق امــور خارجه 
در یک نشست دانشجویی که با عنوان » نظم جدید در دنیا « 
برگزار شده بود، گفت: » موشک مهم است به ابالفضل مهم 
است، به خدا مهم است. اما مردم مهم تر هستند«! این بخش 
از سخنان ایشان به گونه ای است که انگار تلاش متخصصان 
نظامی ایران برای ســاخت موشــک، به معنای کم اهمیت! 
دانستن مردم است! و در این میان، ساخت و تولید موشک، 
با اهمیت تر از مردم تلقی و تصور شده است! باید از ایشان 
پرسید؛ آقای ظریف چه کسی گفته است موشک مهم تر از 
مردم است که جنابعالی احساس تکلیف کرده اید این تلقی 
را به زعم خود اصلاح کنید؟! مگر » موشــک« و » مردم « در 
دو نقطه مقابــل و متضاد با یکدیگر قرار دارند که توجه به 
یکی از آن دو به معنای کم اهمیت دانســتن دیگری باشد؟! 
موشک برای حفظ جان مردم است. مگر برای شما، جان و مال 
و نوامیس مردم اهمیتی ندارد؟! اگر این گونه نیست، چرا توان 
موشکی را که برای حفظ جان مردم است، از اهمیت دادن 
به مردم تفکیک می کنید؟!. آن هم در دنیایی که قدرت های 
وحشــی نظیر آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی بارها 
نشــان داده اند که به خون مردم ایران تشــنه اند و اگر از 
توانمندی و اقتدار جمهوری اسلامی ایران که برخورداری از 
موشک های دوربرد و مدرن از جمله آنهاست، بیم نداشتند 
تاکنون بارها خاک میهن اسلامی را شخم زده و مردم این مرز 
و بوم را به خاک و خون کشیده و از میان برداشته بودند. آیا 
غیر از این است؟! آیا آنچه امروزه در غزه شاهد آنیم برای 
آقای ظریف درس آموز نیست؟! رژیم صهیونیستی با حمایت 
آشکار و بی پرده مالی، سیاسی و تسلیحاتی آمریکا و اروپا 
و برخی کشورهای بی غیرت و دست نشانده منطقه، نزدیک 
به 30 هزار انسان مظلوم و بی پناه را در غزه به خاک و خون 
کشیده است و این جنایت وحشــیانه و هولناک همچنان 
با حمایت قدرت های یاد شــده و بی توجه به اعتراض های 

گسترده مردمی در سراسر جهان ادامه دارد. 
2- آقای ظریف! آیا قدرت های یاد شده، ایران اسلامی 
را اصلی ترین دشــمن خود نمی دانند؟! و آیا طی 45 سالی 
که از عمر نظام مقدس جمهوری اسلامی می گذرد، کمترین 
فرصتی را برای مقابله با ایران از دســت داده اند؟! و آیا اگر 
از توان نظامی ایران وحشــت نداشتند تاکنون ده ها بار به 
میهن اسلامی حمله نکرده بودند؟! جنابعالی از کدام منطق 
عقلی و سیاسی پیروی می کنید که برخورداری ایران از توان 
موشــکی را نشانه کم اهمیت تر دانستن مردم در مقایسه با 
آن معرفی فرموده اید؟! آیا دشمنان ما به هیچیک از مبانی 
اخلاقی و قوانین بین المللی پایبند هســتند؟! آیا هنوز هم 
تصور می فرمائید که حرف جان کری سند است؟! دیدید که 
نبود! جناب ظریف آیا جان و مال و نوامیس مردم ایران برای 
جنابعالی اهمیتی ندارد که ساخت موشک را کم اهمیت دادن 
به مردم می دانید؟! قیاس جنابعالی مصداق این بیت از ملای 
رومی است که » از قیاسش خنده آمد خلق را ... کو، چو خود 

پنداشت صاحب دلق را «!
3- آقای ظریــف! جنابعالی در آذرمــاه 13۹2 نیز در 
دانشکده فنی دانشگاه تهران فرموده بودید » آیا شما فکر 
کرده اید آمریکا که با یک بمبش می تواند تمام سیستم های 
نظامی ما را از کار بیندازد، از سیستم نظامی ما می ترسد «؟ 
معنای این سخن چه بود؟! غیر از این بود که تقویت سیستم 
نظامی کشور را بی فایده - و یا حد اقل، کم اثر- می دانستید. 
چرا؟! بعدها گفتید که ســخنان شما تحریف شده است! در 
صورتی که تحریف نشده بود. ولی توضیح بعدی جنابعالی 
» عذر بدتر از گناه« ! بــود. فرمودید: » من گفتم قدرت ما، 
مردم اســت، نه توان دفاعی؟! امروز هم می گویم، باز هم 
خواهم گفت، چون حرف امام)ره( است که مردم پایه قدرت 
ما هســتند. بد گفتم «؟! جناب ظریف! منظورتان چیست؟ 
منظورتان مردم با دست خالی است؟! اگر این گونه نیست، 
چرا توان دفاعی را با اهمیت دادن به مردم در تضاد می دیدید 

و می بینید؟!
4- آقای ظریف! این پرسش -با عرض پوزش- از جنابعالی 
در میان اســت که دیدگاه حضرتعالی با خواست و اهداف 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران که بارها به صراحت اعلام 
کرده اند چه تفاوتی دارد؟! آیا دست کشیدن ایران از توان 
موشکی، خواسته و آرزوی آمریکا و هم پیمانان غربی و عبری 
و عربی آن نیست؟! ممکن است بفرمائید که جنابعالی موشک 
را هم مهم می دانید! خُب موشک را برای چه مهم می دانید؟ 
برای فشفشه بازی شب چهار شنبه سوری؟! یا برای حفاظت از 
جان و مال مردم؟ اگر گزاره دوم مورد نظرتان است، چرا توان 

موشکی را جدای از اهمیت دادن به مردم تلقی می کنید؟!
و بالاخره، برادرانه پیشــنهاد می کنیم هرچه زودتر از 
مردم شــریف ایران به خاطر اظهارات بیجا و دشمن پسند 

خود پوزش بخواهید.

آقای ظریف
تا دیر نشده پوزش بخواهید!

حسین شریعتمداری

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأســف و تألم مطلع شدیم همکار 
قدیمیمــان آقــای احمــد شــهوند دارفانی را 
وداع گفته اســت ضمن تســلیت بــه خانواده 
محترم ایشــان برای آن مرحوم رحمت واســعه 
 الهی و بــرای بازماندگان صبــر و بردباری آرزو 

داریم.


